
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021
Portaria Nº 001/ 2022 – EEM COLÉGIO ESTADUAL CELSO ARAÚJO

O Diretor da EEM – COLÉGIO ESTADUAL CELSO ARAÚJO, INEP: 23139382, no uso
de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade
escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021,
RESOLVE:

Art.  6º  RETIFICAR -  O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela
abaixo,  no  entanto  altera-se  a  forma  de  apresentação  do  Plano  de  Aula  do  modelo
PRESENCIAL para o formato REMOTO.

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores
10 e 11/01/2022 – 8h às11h 
e 13 às 17h

Resultado da Solicitação de Inscrição 12/01/2022 –13h às 17h

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 14/01/2022 – 13 às 17h

Apresentação do Plano de Aula, por videoconferência,
via Google Meet. O  link será enviado aos candidatos
via grupo de whatsapp administrado pela escola. 

20/01/2022 - 8h às11h e 13
às 17h

Resultado da Primeira Etapa 21/01/2022 – 13 às 17h

Análise de Currículos
24/01/2022 - 8h às11h e 13 
às 17h

Resultado Preliminar da Seleção 25/01/2022 - 13h  às 17h

Recursos ao Resultado Preliminar 25 e 26/01/2022 - 13 às 17h

Resultado Final da Seleção 27/01/2022 - 13 às 17h

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação
28/01/2022 - 8h às11h e 13 
às 17h

As demais condições permanecem inalteradas. 

Cedro-CE, 18 de janeiro de 2022 


